



## Azərbaycanın QURTULUŞ salnaməsi: Heydər Əliyevdən İlham Əliyevə

# 30

# Heydər Əliyev ideyaları tarixin

Gəncə Şəhər İcra Hakimiyyəti ilə "Azərbaycan" qəzeti Ulu Öndər Heydər Əliyevin 100 illik və Milli Qurtuluş Gününün 30 illik yubileylərinə həsr olunan birgə konfrans keçiriblər. Tədbirin iştirakçıları öncə Ümummilli Liderin abidəsi önünə gül dəstələri düzüb, onun xatirəsinə ehtiramla anıblar.

Konfransı açan Gəncə Şəhər İcra Hakimiyyətinin başçısı Niyazi BAYRAMOV qeyd etdi ki, biz dəhi şəxsiyyət, Ulu Öndər Heydər Əliyevin xatirəsi işığında toplaşmışıq. Ulu Öndər Heydər Əliyev tarixi şəxsiyyət olmaqla yanaşı, həm də tarix yaradan şəxsiyyətdir:

- Ümummilli Lider Heydər Əliyevin doğum günü tariximizin ən parlaq məqamlarındandır. Çünki Azərbaycanın bütün uğurlarının müəllifi və banisi məhz Heydər Əliyevdir. Bu baxımdan Ümummilli Liderin 100 illik yubileyi ilə bağlı keçirilən tədbirlər silsiləvi və kütləvi xarakter daşıyır.

Ulu Öndər Heydər Əliyev Azərbaycana iki dəfə rəhbərlik edib. Hər iki dövrə də onun hakimiyyətə gəlişi vətəndaşların çətin vəziyyətdə yaşadığı dövrlərə təsadüf edib. Hər iki dövrün reallığı isə inkişaf, quruculuq, xilaskarlıq, qurtuluş olub. Heydər Əliyev öz xalqını zamanın müəkkəb tarixi-siyasi sınaqlarından uğurla çıxarıb, ölkənin inkişafı üçün ardıcıl mübarizə apararaq onu müstəqilliyə qovuşdurub. Davamlı yüksəliş yolunda inamla irəliləyən müasir Azərbaycan Heydər Əliyevin ideyalarının tənönsüdür.

Azərbaycana rəhbərliyinin birinci dövründə Heydər Əliyev özünün idarəçilik bacarığını və polad iradəsi ilə qısa müddətdə respublikanın sosial-iqtisadi, elmi-texniki və mədəni inkişafına nail olub. Ümummilli Liderin respublikaya rəhbərlik etdiyi 1969-1982-ci illər Azərbaycan tarixində intibah dövrü kimi daxil olub.

1993-2003-cü illər Müstəqil Azərbaycanın qurtuluşu yeni inkişaf mərhələsinə keçid və müasir yüksək konsepsiyasının hazırlanması dövrü kimi tarixə düşüb.

Dövlət müstəqilliyinin bərpa edildiyi ilk illərdə bütün sahələrdə dərin tənəzzül yaşayan Azərbaycan böyük təhlükələrlə, hətta müstəqilliyini itirmək və parçalanmaq təhlükəsi ilə üz-tüzə qaldı. Belə ağır dövrdə xalqın təkdi ilə hakimiyyətə keçməyi Heydər Əliyev doğma Vətənin xilasını misilsiz fədakarlıq nümayiş etdirdi, ölkəmizi kaos və anarxiyadan qurtardı. Bütün sahələrdə müşahidə olunan dərin tənəzzülü qanılıq aldı. Heydər Əliyevin hakimiyyətə qayıtdığı 1993-cü ilin 15 iyun günü Azərbaycan xalqının tarixinə Milli Qurtuluş Günü kimi yazıldı. Həmin vaxtdan Heydər Əliyevin Azərbaycana rəhbərliyinin ikinci dövrü başladı.

Heydər Əliyevin Gəncənin inkişafında müstəsna xidmətləri vardır. Azərbaycanın dövlətçilik tarixinin məhz Heydər Əliyev dövründə Gəncənin iqtisadi potensialı yad edilmiş, sonrakı inkişafına, tərəqqisinə möhkəm zəmin və bünövrə qoyulmuşdur. XX əsrin 70-80-ci illərində Gəncədə Çini qablar, Avtomobil, Maşınqayırma, Bülür, 2 sayılı Şorab, Əlvən Metalların Ema-İ zavodları, 70-dən artıq təhsil, səhiyyə, mədəniyyət və idman obyektləri meydana gəlmişdi. "Yeni Gəncə" yaşayış massivini, "Alüminyumçular" və "Gülüstan" yaşayış sahələrinin salınması da məhz həmin dövrə təsadüf etmişdir.



1970-ci ildə Heydər Əliyev Gəncəyə ilk səfərini etmişdi. Məqsəd strateji baxımdan əhəmiyyətli mövqeyə sahib olan şəhərin sonarizə və tikinti potensialının gücləndirilməsi idi. Bu səfərin notçaları isə növbəti illərdə daha aydın görülməyə başlamışdı.

1977-ci ildə Gəncədə artıq sənaye yönümlü bir sıra layihələr reallaşdırıldı, iri sənaye obyektləri istifadəyə verildi. Həmin il Heydər Əliyev Xalça Mahud-Kkombinatının ikinci növbəsinin açılışını etdi, Azərbaycan Elmi-Tədqiqat Pambıqçılıq İnstitutuna "Qırmızı Əmək bayrağı" ordenini təqdim etdi.

1980-ci ildə Heydər Əliyevin Gəncəyə ikinci səfəri olub. Həmin ilin iyul ayında baş tutan səfər onun Nizami yurduna üçüncü işgüzar səfəri hesab edilir. Bu səfər zamanı şəhərdə irihəcmli sənətin təyyarələrinin qəbulu Heydər Əliyev şəhərə Gəncə Hava Limanının genişləndirilməsi məsələsi öz həllini tapır. Yeni uçuş xətləri açılır və Gəncənin SSRİ-nin şəhərləri ilə əlaqə şəbəkəsi daha da genişləndirilir.

Növbəti səfər dekabr ayında reallaşdı. Həmişə olduğu kimi, bu dəfə də Heydər Əliyev şəhərin sənaye müəssisələrinə baş çəkib, kollektivlərlə görüşüb. Özünün təşəbbüsü ilə inşa ediləcək istifadəyə verilən "Bülür" zavodunda olub, Quru Qobu ərazisində salınmaqda olan "Xatirə" parkına gəlib. Həmin vaxtdan 45 il keçib. İndi bu park ələ Ulu Öndərin adını daşıyır. Burada iki çinar ağacı diqqət çəkir. Həmin çinarlar Heydər Əliyevin Gəncəyə dördüncü səfərinin yadigarlarıdır.

Bu səfəri zamanı Ulu Öndər Azərbaycan Kənd Təsərrüfatı İnstitutunda, yəni indiki ADAU-da da olub və ali təhsil müəssisəsinə "Şərəf nişanı" ordenini təqdim edib. Bu, Heydər Əliyevin Gəncəyə Azərbaycan Kommunist Partiyası Mərkəzi Komitəsinin birinci katibi olaraq etdiyi son səfər olub.

Yaşanan tarixi hadisələr Heydər Əliyevi Gəncəyə bir də 13 il-dən sonra gətirib. 1993-cü il Azərbaycan üçün çox təlatümlü bir dövr idi. Həmin vaxt Heydər Əliyev respublikanın siyasi rəhbərliyində təmsil olunmurdur. Ölkədə vəziyyət gərginləşmiş, Azərbaycan dün-

yanın siyasi xəritəsindən silinmək təhlükəsi ilə qarşı-qarşıya qalmışdı. Bu zaman Heydər Əliyev Gəncəyə müdrik el ağsaqqalı kimi sөvəyirdi. Bu səfər bir növ qurtuluş missiyası daşımaqla, ölkədə yaranmış gərginliyin həlli ilə nəticələndi. Vətəndaş müharibəsinin qarşısını aldı.

Heydər Əliyev Azərbaycan Respublikasının Prezidenti seçildikdən sonra ilk işgüzar səfərini də Gəncəyə edib. Ulu Öndər şəhər sakinləri və fəallarla görüşüb. Həmin görüşdə müstəqil Azərbaycan dövlətinin inkişafı, şəhər iqtisadiyyatının dirçəldilməsi, bazar iqtisadiyyatına keçid, ölkə daxilində sabitliyin qorunması yolunda təxirəsalınmaz tədbirlər müzakirə olub.

1998-ci ilin 7 oktyabrında isə prezident seçkilərində namizəd kimi Gəncə seçiciləri ilə görüşmək məqsədilə Heydər Əliyev şəhərə növbəti səfərini edib. Bu səfər zamanı Azərbaycan Respublikasının Prezidenti, Ali Baş Komandan Heydər Əliyev Gəncə qarnizonu-nun əsgər və zabitləri ilə görüşüb. Xan bağında Xalq satri Nigar Refi-bəylinin abidəsinin açılış mərasimində iştirak edib. Şəhərin mərkəzində meydanında Gəncə və ətraf rayonların seçiciləri ilə görüş keçirib.

Ulu Öndərin 2000-ci il may ayının 23-24-də Gəncəyə növbəti səfərində şəhərin inkişafı, iqtisadi islahatların genişləndirilməsi məsələlərinə diqqət yetirilib.

İki ildən sonra isə Heydər Əliyev Gəncədə Olimpiya İdman Kompleksinin açılışında iştirak edib. Şəhər ictimaiyyətinin nümayəndələri ilə keçirdiyi müşavirədə şəhərin sosial-iqtisadi inkişafının vəziyyətini təhlil edib. Şəhərin həyatında yeni inkişafın başlanğıcını qoyan bu səfər Heydər Əliyevin Gəncəyə son səfəri olub.

Bu gün Azərbaycan dünyada ən sürətlə və dinamik inkişaf edən dövlətlərdən biridir. Ölkənin iqtisadi güdrətinin artması onun müstəqil siyasi yeritilməsinə, əhalinin rifah halının ildən-ilə yüksəlməsinə imkan yaradır. İkinci Qarabağ müharibəsində qazanılmış parlaq Qələbə güclü dövlət-güclü ordu konsepsiyasının tənönsüdür. Otuz il işğal altında qalan torpaqlarımız məhz bu konsepsiyanın nəticəsin-

də hərbi-siyasi yolla azad olundu, ərazi bütövlüyümüz təmin edildi.

Bu gün regionun gündəliyini Ulu Öndərin layiqli varisi olan Prezident, Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyev diktə edir. Dünya gücləri məhz Azərbaycan Prezidentinin yaratdığı yeni reallıqlarla hesablaşır. Ulu Öndər Heydər Əliyevin müəyyənləşdirdiyi inkişaf strategiyasına uyğun olaraq, nəhəng transmilli nəqliyyat və enerji layihələri həyata keçirən Azərbaycanın bu təşəbbüsləri dünyanın aparıcı dövlətləri tərəfindən dəstəklənir, ölkəmizə iqtisadi-siyasi dividendlər qazandırır. Azad olunmuş torpaqlarımızda genişmiqyaslı bərpa-quruculuq işləri heç kəsdən yardım alınmadan Azərbaycan öz imkanları hesabına sürətlə davam etdirilir, Böyük qayıdış proqramı çərçivəsində uğurlu addımlar atılır.

Ulu Öndərin siyasi kursunun layiqli davamçısı olan Prezident, Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyev Azərbaycanı böyük uğurlara çatdırmaqla ata vəsiyyətini layiqlicə yerinə yetirib. Xalqımız Ulu Öndər Heydər Əliyevin öz xatirəsinə həmişə uca tutur və minnətdarlıqla anır. Müstəqil Azərbaycan Ulu Öndərin indiki və gələcək nəsillərə ömənəti, onun zəngin və çoxşəxli irsi isə xalqımızın milli sərövətidir.

Dahi Öndərimiz aramızda olmasa da, Onun yaratdığı dövlətçilik fəlsəfəsi hər gün bizimlə qoşa, hətta bizdən öndə addımlayır, yaşayır, yaşadır.

Çıxışımı Ulu Öndər Heydər Əliyevin sözləri ilə bitirmək istəyirəm: "Nə qədər ki Azərbaycan var, mən də varam, mən isə Azərbaycanda əbədi olacağam!"

2023-cü ilin Azərbaycanın siyasi-iqtisadi inkişafı baxımından növbəti uğurlu mərhələ olduğunu deyən "Azərbaycan" qəzetinin baş redaktoru, Milli Məclisin deputatı **Baxtiyar SADIQOV** sözlərinə görə, bu il həm də Ulu Öndər Heydər Əliyevə bağlı əlamətdar hadisələrin yubiley ildönümüdür. Belə ki, bu il Heydər Əliyevin anadan olmasının 100-cü ildönümü ilin əvəlindən başlayaraq ölkəmizin hər yerində hörmət və məhəbbətlə qeyd



edildi. Eyni zamanda 2023-cü il iyunun 15-də Milli Qurtuluş Günü-nün 30-cu ildönümü tamam olur:

- Milli Qurtuluş Günü'nün 30 il-liyinə həsr olunmuş konfrans Gəncədə keçirməyimiz təsadüfi deyil. Çünki müstəqilliyimizin ilk illərində respublikamızda baş verən hadisələrin ən faciəlisi Gəncədə yaşanmış, qaradaş qırğını baş vermişdi. Yalnız Heydər Əliyevin xalqın bütün zümrələrinin təkdi mürciətlərindən sonra Bakıya gəlişi, sonra Gəncəyə səfər edərək ağsaqqal sözünü deməsi növbəti faciələrin qarşısını aldı. Həmin dövrdə həyata keçirdiyi missiya Ulu Öndər Heydər Əliyevin nə qədər müdrik və təcrübəli dövlət xadimi olduğunu göstərdi.

Bəli, xalq heç vaxt yanılmır və o vaxt Heydər Əliyevə ünvanlanan müraciətlər bunu bir daha təsdiq edir. Azərbaycan xalqı buna qədər də Heydər Əliyevdən dövlətə və vətəne xidmət missiyası görmüşdü. Heydər Əliyev respubli-kamıza birinci dəfə rəhbər seçildiyi dövrdə Azərbaycanın bütün iqtisadi göstəricilərinə görə 15 respublika arasında sonuncu yerdə qərar tutmuşdu. Neftimizin və digər iqtisadi potensialımızın olma-sına baxmayaraq, iqtisadi inkişaf səviyyəsinə görə çox geridə qalmışdıq. Hətta yalnız dotasiya ilə yaşayan ölkələr də bizdən çox irəliyə getmişdilər. Amma Heydər Əliyevin idarəçiliyi, qətiyyəti qısa vaxtda cəmiyyətə həyatın bütün sahələrinə işgüzarlıq gətirdi. Göz-lərimizin qarşısında sürətli dəyişikliklər baş verirdi. Qısa zamanda hər bir sahədə yaranan canlanma bütün ölkədə ruh yüksəkliyinə sə-bəb oldu. Ulu Öndərin təşəbbüsləri və tələbkarlığı ilə həyata keçirilən islahatlar nəticəsində tezliklə layiqlicə yerinə yetirib.

Xalqımız Ulu Öndər Heydər Əliyevin öz xatirəsinə həmişə uca tutur və minnətdarlıqla anır. Müstəqil Azərbaycan Ulu Öndərin indiki və gələcək nəsillərə ömənəti, onun zəngin və çoxşəxli irsi isə xalqımızın milli sərövətidir. Dahi Öndərimiz aramızda olmasa da, Onun yaratdığı dövlətçilik fəlsəfəsi hər gün bizimlə qoşa, hətta bizdən öndə addımlayır, yaşayır, yaşadır. Çıxışımı Ulu Öndər Heydər Əliyevin sözləri ilə bitirmək istəyirəm: "Nə qədər ki Azərbaycan var, mən də varam, mən isə Azərbaycanda əbədi olacağam!"

Ulu Öndərin siyasi kursunun layiqli davamçısı olan Prezident, Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyev Azərbaycanı böyük uğurlara çatdırmaqla ata vəsiyyətini layiqlicə yerinə yetirib. Xalqımız Ulu Öndər Heydər Əliyevin öz xatirəsinə həmişə uca tutur və minnətdarlıqla anır. Müstəqil Azərbaycan Ulu Öndərin indiki və gələcək nəsillərə ömənəti, onun zəngin və çoxşəxli irsi isə xalqımızın milli sərövətidir.

Dahi Öndərimiz aramızda olmasa da, Onun yaratdığı dövlətçilik fəlsəfəsi hər gün bizimlə qoşa, hətta bizdən öndə addımlayır, yaşayır, yaşadır. Çıxışımı Ulu Öndər Heydər Əliyevin sözləri ilə bitirmək istəyirəm: "Nə qədər ki Azərbaycan var, mən də varam, mən isə Azərbaycanda əbədi olacağam!"

2023-cü ilin Azərbaycanın siyasi-iqtisadi inkişafı baxımından növbəti uğurlu mərhələ olduğunu deyən "Azərbaycan" qəzetinin baş redaktoru, Milli Məclisin deputatı **Baxtiyar SADIQOV** sözlərinə görə, bu il həm də Ulu Öndər Heydər Əliyevə bağlı əlamətdar hadisələrin yubiley ildönümüdür. Belə ki, bu il Heydər Əliyevin anadan olmasının 100-cü ildönümü ilin əvəlindən başlayaraq ölkəmizin hər yerində hörmət və məhəbbətlə qeyd

edildi. Eyni zamanda 2023-cü il iyunun 15-də Milli Qurtuluş Günü-nün 30-cu ildönümü tamam olur:

- Milli Qurtuluş Günü'nün 30 il-liyinə həsr olunmuş konfrans Gəncədə keçirməyimiz təsadüfi deyil. Çünki müstəqilliyimizin ilk illərində respublikamızda baş verən hadisələrin ən faciəlisi Gəncədə yaşanmış, qaradaş qırğını baş vermişdi. Yalnız Heydər Əliyevin xalqın bütün zümrələrinin təkdi mürciətlərindən sonra Bakıya gəlişi, sonra Gəncəyə səfər edərək ağsaqqal sözünü deməsi növbəti faciələrin qarşısını aldı. Həmin dövrdə həyata keçirdiyi missiya Ulu Öndər Heydər Əliyevin nə qədər müdrik və təcrübəli dövlət xadimi olduğunu göstərdi.

Bəli, xalq heç vaxt yanılmır və o vaxt Heydər Əliyevə ünvanlanan müraciətlər bunu bir daha təsdiq edir. Azərbaycan xalqı buna qədər də Heydər Əliyevdən dövlətə və vətəne xidmət missiyası görmüşdü. Heydər Əliyev respubli-kamıza birinci dəfə rəhbər seçildiyi dövrdə Azərbaycanın bütün iqtisadi göstəricilərinə görə 15 respublika arasında sonuncu yerdə qərar tutmuşdu. Neftimizin və digər iqtisadi potensialımızın olma-sına baxmayaraq, iqtisadi inkişaf səviyyəsinə görə çox geridə qalmışdıq. Hətta yalnız dotasiya ilə yaşayan ölkələr də bizdən çox irəliyə getmişdilər. Amma Heydər Əliyevin idarəçiliyi, qətiyyəti qısa vaxtda cəmiyyətə həyatın bütün sahələrinə işgüzarlıq gətirdi. Göz-lərimizin qarşısında sürətli dəyişikliklər baş verirdi. Qısa zamanda hər bir sahədə yaranan canlanma bütün ölkədə ruh yüksəkliyinə sə-bəb oldu. Ulu Öndərin təşəbbüsləri və tələbkarlığı ilə həyata keçirilən islahatlar nəticəsində tezliklə layiqlicə yerinə yetirib.

Xalqımız Ulu Öndər Heydər Əliyevin öz xatirəsinə həmişə uca tutur və minnətdarlıqla anır. Müstəqil Azərbaycan Ulu Öndərin indiki və gələcək nəsillərə ömənəti, onun zəngin və çoxşəxli irsi isə xalqımızın milli sərövətidir. Dahi Öndərimiz aramızda olmasa da, Onun yaratdığı dövlətçilik fəlsəfəsi hər gün bizimlə qoşa, hətta bizdən öndə addımlayır, yaşayır, yaşadır. Çıxışımı Ulu Öndər Heydər Əliyevin sözləri ilə bitirmək istəyirəm: "Nə qədər ki Azərbaycan var, mən də varam, mən isə Azərbaycanda əbədi olacağam!"

Ulu Öndərin siyasi kursunun layiqli davamçısı olan Prezident, Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyev Azərbaycanı böyük uğurlara çatdırmaqla ata vəsiyyətini layiqlicə yerinə yetirib. Xalqımız Ulu Öndər Heydər Əliyevin öz xatirəsinə həmişə uca tutur və minnətdarlıqla anır. Müstəqil Azərbaycan Ulu Öndərin indiki və gələcək nəsillərə ömənəti, onun zəngin və çoxşəxli irsi isə xalqımızın milli sərövətidir.

Dahi Öndərimiz aramızda olmasa da, Onun yaratdığı dövlətçilik fəlsəfəsi hər gün bizimlə qoşa, hətta bizdən öndə addımlayır, yaşayır, yaşadır. Çıxışımı Ulu Öndər Heydər Əliyevin sözləri ilə bitirmək istəyirəm: "Nə qədər ki Azərbaycan var, mən də varam, mən isə Azərbaycanda əbədi olacağam!"

2023-cü ilin Azərbaycanın siyasi-iqtisadi inkişafı baxımından növbəti uğurlu mərhələ olduğunu deyən "Azərbaycan" qəzetinin baş redaktoru, Milli Məclisin deputatı **Baxtiyar SADIQOV** sözlərinə görə, bu il həm də Ulu Öndər Heydər Əliyevə bağlı əlamətdar hadisələrin yubiley ildönümüdür. Belə ki, bu il Heydər Əliyevin anadan olmasının 100-cü ildönümü ilin əvəlindən başlayaraq ölkəmizin hər yerində hörmət və məhəbbətlə qeyd

edildi. Eyni zamanda 2023-cü il iyunun 15-də Milli Qurtuluş Günü-nün 30-cu ildönümü tamam olur:

- Milli Qurtuluş Günü'nün 30 il-liyinə həsr olunmuş konfrans Gəncədə keçirməyimiz təsadüfi deyil. Çünki müstəqilliyimizin ilk illərində respublikamızda baş verən hadisələrin ən faciəlisi Gəncədə yaşanmış, qaradaş qırğını baş vermişdi. Yalnız Heydər Əliyevin xalqın bütün zümrələrinin təkdi mürciətlərindən sonra Bakıya gəlişi, sonra Gəncəyə səfər edərək ağsaqqal sözünü deməsi növbəti faciələrin qarşısını aldı. Həmin dövrdə həyata keçirdiyi missiya Ulu Öndər Heydər Əliyevin nə qədər müdrik və təcrübəli dövlət xadimi olduğunu göstərdi.

Bəli, xalq heç vaxt yanılmır və o vaxt Heydər Əliyevə ünvanlanan müraciətlər bunu bir daha təsdiq edir. Azərbaycan xalqı buna qədər də Heydər Əliyevdən dövlətə və vətəne xidmət missiyası görmüşdü. Heydər Əliyev respubli-kamıza birinci dəfə rəhbər seçildiyi dövrdə Azərbaycanın bütün iqtisadi göstəricilərinə görə 15 respublika arasında sonuncu yerdə qərar tutmuşdu. Neftimizin və digər iqtisadi potensialımızın olma-sına baxmayaraq, iqtisadi inkişaf səviyyəsinə görə çox geridə qalmışdıq. Hətta yalnız dotasiya ilə yaşayan ölkələr də bizdən çox irəliyə getmişdilər. Amma Heydər Əliyevin idarəçiliyi, qətiyyəti qısa vaxtda cəmiyyətə həyatın bütün sahələrinə işgüzarlıq gətirdi. Göz-lərimizin qarşısında sürətli dəyişikliklər baş verirdi. Qısa zamanda hər bir sahədə yaranan canlanma bütün ölkədə ruh yüksəkliyinə sə-bəb oldu. Ulu Öndərin təşəbbüsləri və tələbkarlığı ilə həyata keçirilən islahatlar nəticəsində tezliklə layiqlicə yerinə yetirib.

Xalqımız Ulu Öndər Heydər Əliyevin öz xatirəsinə həmişə uca tutur və minnətdarlıqla anır. Müstəqil Azərbaycan Ulu Öndərin indiki və gələcək nəsillərə ömənəti, onun zəngin və çoxşəxli irsi isə xalqımızın milli sərövətidir. Dahi Öndərimiz aramızda olmasa da, Onun yaratdığı dövlətçilik fəlsəfəsi hər gün bizimlə qoşa, hətta bizdən öndə addımlayır, yaşayır, yaşadır. Çıxışımı Ulu Öndər Heydər Əliyevin sözləri ilə bitirmək istəyirəm: "Nə qədər ki Azərbaycan var, mən də varam, mən isə Azərbaycanda əbədi olacağam!"

Ulu Öndərin siyasi kursunun layiqli davamçısı olan Prezident, Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyev Azərbaycanı böyük uğurlara çatdırmaqla ata vəsiyyətini layiqlicə yerinə yetirib. Xalqımız Ulu Öndər Heydər Əliyevin öz xatirəsinə həmişə uca tutur və minnətdarlıqla anır. Müstəqil Azərbaycan Ulu Öndərin indiki və gələcək nəsillərə ömənəti, onun zəngin və çoxşəxli irsi isə xalqımızın milli sərövətidir.

Dahi Öndərimiz aramızda olmasa da, Onun yaratdığı dövlətçilik fəlsəfəsi hər gün bizimlə qoşa, hətta bizdən öndə addımlayır, yaşayır, yaşadır. Çıxışımı Ulu Öndər Heydər Əliyevin sözləri ilə bitirmək istəyirəm: "Nə qədər ki Azərbaycan var, mən də varam, mən isə Azərbaycanda əbədi olacağam!"

2023-cü ilin Azərbaycanın siyasi-iqtisadi inkişafı baxımından növbəti uğurlu mərhələ olduğunu deyən "Azərbaycan" qəzetinin baş redaktoru, Milli Məclisin deputatı **Baxtiyar SADIQOV** sözlərinə görə, bu il həm də Ulu Öndər Heydər Əliyevə bağlı əlamətdar hadisələrin yubiley ildönümüdür. Belə ki, bu il Heydər Əliyevin anadan olmasının 100-cü ildönümü ilin əvəlindən başlayaraq ölkəmizin hər yerində hörmət və məhəbbətlə qeyd



# Azərbaycanın QURTULUŞ salnaməsi: Heydər Əliyevdən İlham Əliyevə

# 30

## ən qüdrətli Azərbaycanının təməlidir

*Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyası Gəncə Bölməsinin sədri, akademik Fuad ƏLİYEV bildirdi ki, xalqı, milləti dünyaya tanıdan onun görkəmli şəxsiyyətləri, dövlət adamları, elm və incəsənət xadimləri olmuşdur:*

Heydər Əliyev rəhbərliyə gəldiyi ilk gündən o dövrdə aqır sənayə ölkəsi olan Azərbaycanı az bir vaxt ərzində Sovetlər Birliyi məkəmində qabaqcıl bir respublikaya çevirdi. Ulu Öndər Heydər Əliyevin həyata keçirdiyi bütün layihələr elmi əsaslar üzərində qurulmuş və 100 illiklə hesablanmışdır.

Gəncənin ölkəmizin qərb bölgəsi olaraq öz ictimai-siyasi, milli-mənəvi dəyərlərinə görə dərindən köklərə bağlı bir məkan olduğunu Ulu Öndər Heydər Əliyev çox yaxşı bilir və daima bu şəhərə xüsusi diqqət yetirirdi.

Xatırladaq ki, Ulu Öndər bir il şəhərimizdəki 1saylı orta məktəb-



də təhsil almış və şəhərin ictimai-siyasi durumu ilə yaxından tanış olmuşdur. Təsəffüf deyərdi ki, 1969-cu ildə hakimiyyətə gəldiyi dövrdə ilk səfər etdiyi şəhər Gəncə olmuşdu. Ümumən isə rəhbərlik etdiyi birinci və ikinci dövrlərdə 12 dəfə Gəncəyə gəlmiş, növbəti şəhərimizin, həmçinin regionun sosial-iqtisadi inkişafı sahəsində mühüm qərarlar və sərəncamlar imzalamışdır. Ötən əsrin 70-ci illərindən başlayaraq şəhərimizdə əlvan metallurgiya, elektronika, maşınqayırma və avtomobil, yüngül sənayə sahələrini inkişafı sahəsində mühüm qərarlar və sərəncamlar imzalamışdır. Ötən əsrin 70-ci illərindən başlayaraq şəhərimizdə əlvan metallurgiya, elektronika, maşınqayırma və avtomobil, yüngül sənayə sahələrini inkişafı sahəsində mühüm qərarlar və sərəncamlar imzalamışdır.

Azərbaycan Prezidenti cənab İlham Əliyevin 44 günlük Vətən müharibəsində əldə etdiyi zəfər Ulu Öndər Heydər Əliyevin 50 il bundan əvvəl qoyduğu möhkəm təməl nəticəsində əldə olundu.

rixlərində Gəncədə qardaş qırğının qarşısını aldıqdan sonra vəziyyəti qiymətləndirdi. Qarşı tərəfləri başa saldıqdan sonra Bakı şəhərinə qayıtdı və iyunun 15-də Ali Sovetin sədri seçildi. Elə həmin gün də xalqımızın "Qurtuluş günü" elan olundu. Gəncədə Ulu Öndərin adını daşıyan mərkəzdə dünyanı fəth edən və böyük qırğınların qarşısını alan sərköhdələrə layiq olan "Zəfər Təhri" inşa edildi. Bu da gəncələrin dövlətə, dövlətçiliyə və onun banisi olan Heydər Əliyevə diqqətinin bariz bir nümunəsidir.

Şəhərimizin sənayə ilə yanaşı elm, təhsil, mədəniyyət, səhiyyə sahələri Ulu Öndərin qərar və sərəncamları sayəsində çox irəli getmişdir. Bütün bunlar şəhərimizin sürətli inkişafına, insanların milli-mənəvi ruhda böyüməsinə səbəb oldu.

Xalqımızı bütün dünyaya tanıdan dahi Nizami Gəncəvi, Məhəmməd Gəncəvi və Mirzə Şəfi Vazehin yubileylərinin keçirilməsi, abidələrinin özü yaratdığı "Xatirə Parkı"nda qoyulması şəhər sakinləri və gəlmə qonaqları üçün böyük bir mədəniyyət və incəsənət mənbəyi oldu. Bu dahi şəxsiyyətlərə muzeylər inşa edilmişdir. Şəhərimizdə Ulu Öndərin sərəncamı və qərarları əsasında 70-dən artıq mədəniyyət qurumu üçün binalar inşa olunmuşdur.

Ötən əsrin 80-ci illərində Gəncə şəhərində söküklüb dağılmış məscid və mədrəsələrin bərpa olunması Ulu Öndərin islam dininə olan diqqət və qayğısının bariz nümunəsidir. Bu gün islam dünyasının ən qədim İmamzadə türbəsi öz qədimliyi və möhtəşəmliyi ilə hər birimizi heyretə gətirir. Onu da qeyd etmək istərdim ki, Ulu Öndər tariximizi çox gözəl bilir. O, Azərbaycan dövlətçiliyinə və millətine göstərdiyi xidmətin qələmə alınmasını biz alimlərə tələb etmişdir. Bu gün fəaliyyət göstərən Gəncə Bölməsi də Ulu Öndərin qərar və sərəncamları sayəsində əldə edilmişdir.

Azərbaycan Prezidenti cənab İlham Əliyevin 44 günlük Vətən müharibəsində əldə etdiyi zəfər Ulu Öndər Heydər Əliyevin 50 il bundan əvvəl qoyduğu möhkəm təməl nəticəsində əldə olundu.



18 nömrəli tam orta məktəbin müəllimi **Rabihə TAĞIYEVA** çıxışına Ulu Öndər Heydər Əliyevin sözləri ilə başladı: "Gəncə Azərbaycanın, Azərbaycan xalqının qədim, zəngin tarixini özündə əks etdirən bir diyardır, gözəl şəhərdir. Biz hamımız burada yaşamışımıza və biz hamımız burada yaşamışımıza əsaslanaraq, hər bir Azərbaycanlı Gəncə ilə, onun qədim və zəngin, şanlı tarixi ilə fəxr etməliyik. Gəncənin Azərbaycan xalqı qarşısında göstərdiyi xidmətlərinə görə gəncələrli əbədi minnətdarlığa layiqdirlər".

Ulu Öndər Heydər Əliyev siyasi fəaliyyətinin bütün mərhələlərində, özünün tökmil dövlətçilik fəlsəfəsində humanizm, sosial ədalət və insanpərvorlik prinsiplərinə əsaslanmış, milli və beşəri ideyalara bağlı olmuşdur.



Qədim və keşməkeşli tarixi olan Gəncə Ulu Öndər Heydər Əliyevin respublikamızda rəhbərlik etdiyi müddətdə özünün dirçəliş dövrünü yaşamışdır. Bu böyük şəxsiyyət Gəncəyə həmişə diqqət və qayğı ilə yanaşmışdır. Ulu Öndərin Gəncədə təməlini qoyduğu və açılışını etdiyi zavod və fabriklər gəncəliyi cox sevindirdi. Xalca-Mahud Kombinatı, Çini Qablar, maşınqayırma, avtomobil, "Billur" zavodları, Azərbaycan Texnologiya İnstitutu, "Yeni Gəncə", "Gülüstan" yaşayış massivləri, "Xatirə" parkı, bir sıra mədəniyyət, məişət və səhiyyə obyektləri Gəncədə möhtəşəm Heydər Əliyevin təşəbbüsü ilə yaradılıb istifadəyə verilmişdir.

Heydər Əliyevin Gəncəyə 1993-cü ilin iyununda səfəri tariximizin dönlüş nöqtəsi kimi cox qiymətlidir. O, burada dövlətçiliyimizə naminə qəti addımlar ataraq ölkənin siyasi həyatındakı hərc-mərcliyə son qoymuşdur.

Ulu Öndərin əsasını qoyduğu coxsahəli və effektiv islahatlar kursu Prezident İlham Əliyev tərəfindən dönmədən, ardıcılıqla, yeni dünya nizamının tələblərinə uyğun davam etdirilir, xalqımızı inamla irəli aparr.

Müasir Azərbaycan möhtəşəm Ulu Öndər Heydər Əliyevin müəyyənləşdirdiyi inkişaf yolu ilə nurlu sərbahə doğru sürətlə addımlayır. Ulu Öndərin zəngin dövlətçilik irsinin öyrənilməsi onun ölməz ideyalarının geniş təbliğ olunaraq praktik həyatda tətbiqi və gələcək nəsillərə çatdırılması müasir qloballaşma dövründə xüsusilə aktualdır.

Hələ sağlığında canlı əfsanəyə çevrilmiş Ulu Öndərin zəngin dövlətçilik irsinin öyrənilməsi və gənc nəsə təbliğ edilməsi, onun ölməz ideyalarının gerçəkləşdirilməsi prosesində Heydər Əliyev Fondu yaxından iştirak etmişdir. Fond geniş ictimaiyyətə əlaqələri möhkəmləndirməklə Azərbaycanın hərətfərqli inkişafına, ölkəmədə vətəndaş cəmiyyətinin bərqərar edilməsi prosesinə layiqli töhfəsinə verir. Millətin işiqlı gələcəyi naminə strateji əhəmiyyətli layihələri inamla həyata keçirən Heydər Əliyev Fondu qısa zamanda insanların ümid yerinə çevrilmişdir. Fond hər bir vətəndaşın zəruri istəklə və arzularının gerçəkləşməsinə, problemlərinin maddi-mənəvi həllinə dəstək olur.

Ümummilli Liderin xatirəsinə ehtiram əlaməti olaraq 2004-cü ilin mayında yaradılmış fondun məqsədi görkəmli siyasi xadim Heydər Əliyevin zəngin irsini öyrənmək və təbliğ etmək, Azərbaycanın sosial-iqtisadi mədəni torəgəsinə xidmət göstərmək, mədəniyyətimizin və tariximizin geniş təbliği ilə əlaqədar ölkə daxilində

və xaricində aparılan işlərdə kömək etməkdir.

Fonda rəhbərlik edən Mehriban xanım Əliyeva böyük işlərdə imza atmışdır. Fondun təşəbbüsü ilə 300-dən artıq müasir tipli məktəb binası tikilmiş və əsaslı təmir edilmiş, bütün lazımi avadanlıqlarla təminat olunaq istifadəyə verilmişdir. Bu məktəblərdən biri də mənim çalışdığım Nizami Aydın adına 18 nömrəli tam orta məktəbdir.

Mehriban xanım Əliyeva və Leyla Əliyeva Gəncədə olarkən bu məktəbin sinif otaqlarını gəzmiş, şəraitlə tanış olmuşlar. Birinci xanımın göstərdiyi ilə qısa zamanda məktəbdə təmir işləri başlamış, əlavə korpus tikilərək, istifadəyə verilmişdir. Sinif otaqlarımız müasir tipli avadanlıqlarla təchiz olunmuş, idman zalı, meydançalarda sağirdlərin istifadəsinə verilmişdir. Məktəbin açılışında fondun nümayəndələri iştirak etmişdilər.

Gəncə şəhərində fondun gör-düyü işlər diqqətə layiqdir. Fiziki cəhətdən qüsurlu insanların cəmiyyətə inteqrasiyası istiqamətində həyata keçirdiyi layihələrdən olan Gəncə Regional İnformasiya Mərkəzinin yaradılmasına əsas məqsəd məhdud fiziki imkanlı insanlar üçün informasiya texnologiyalarının tədrisidir. 2011-ci ilin fevralında Prezident İlham Əliyev Gəncədə Regional İnformasiya Mərkəzinin açılışında iştirak etmişdir.

Gəncədə əqli cəhətdən qüsuru olan uşaqlar üçün 45 saylı xüsusi məktəbə fond tərəfindən 5 ədəd əlil arabası, mikroavtobus hədiyyə olunmuşdur.

Mehriban xanım Əliyeva Gəncə Uşağ Evinə olmuş, oradakı uşaqlarla yaxından maraqlanmış, onların arzuları və isteklərini nəzərə alaraq mikroavtobus hədiyyə etmişdir.

Prezident İlham Əliyev Heydər Əliyev Fondunun dəstəyi ilə Gəncədə inşa olunan Nizami Gəncəvi Muzeyinin açılışında iştirak etmişdir. Nizamının möhtəşəm mərkəzi ucaldılmış, xatirəsinin əbədləşdirilməsi istiqamətində silsilə tədbirlər görülmüşdür. Muzeyin qarşısında Nizami Gəncəvinin büstü qoyulmuşdur.

Fondun təşəbbüsü ilə 2004-cü ildə Gəncədə Comerd Qəssab türbəsi, 2005-ci ildə Cavadxan türbəsi, Məhəmməd Gəncəvi muzeyi, Mirzə Şəfi muzeyi, Heydər Əliyev Mərkəzi, Nizami Gəncəvi adına Tarix-Diyarşünaslıq Muzeyi təmir edilmişdir.

Heydər Əliyev Fondu təhsil, səhiyyə, mədəniyyət, idman və digər sahələrlə bağlı genişmiqyaslı layihələrlə həyata keçirir. Valideyn himayəsindən məhrum olan uşaqlara hərətfərqli qayğı göstərilir, dia-betdən və talassemiyadan əziyyət çəkən insanlara kömək edilir.

Pandemiyə dövründə də fond Gəncəyə humanitar yardım edərək imkanlı ailələri sevindirmişdir. Mehriban xanım heç bir zaman Azərbaycan xalqından öz diqqət və qayğısını əsirgəmir. Birinci xanım daim şəhid ailələrinə ziyarət edərək, onlara maddi və mənəvi dəstək olur.

Bu gün Heydər Əliyev Fondunun xeyrixah işlərinin sodası dünyanın hər yerindən gəlir. Fondun başqa ölkələrdə gör-düyü işlər Azərbaycanı bütün dünyaya tanıtdır.

Ulu Öndərin qurduğu müstəqil Azərbaycan bu gün yaşayır, inkişaf edir və xalqımızın qarşısında yeni imkanlar açır.

Prezident İlham Əliyev demişdir: "Biz Ümummilli Liderimizə sadıq və Heydər Əliyev siyasəti Azərbaycanda daim yaşayacaqdır". Biz gəncələr də daim Prezidentimizə arxalanaraq ona dəstək olur.



*Vətən müharibəsi iştirakçısı Mehriban NƏRİMANLI bildirdi ki, 44 günlük Vətən müharibəsi Azərbaycan xalqının möhtəşəm zəfəri ilə nəticələndi. Bu zəfər tariximizin əbədi qəhrəmanlıq salnaməsinə səhifələrini qatmışdır.*

- Ərazi bütövlüyümüzün bərpası, milli məniyyətimizin xilasını uğrunda ölüm-qalım savaşına könüllü olaraq qoşulmuş minlərlə Vətən övladı özünü və sağlamlığını qurban verdi. Müstəqilliyimiz, ləyaqətimiz naminə mübarizəyə qatılmış bu cəsur fədaı ordusu Azərbaycan xalqının qürur yeri oldu. Şəhidlərimizin uyuduğu məkanları hər birimiz üçün müqəddəs ziyarət yeri nə çevrildi.

Ulu Öndər həmişə Qarabağ haqqında yanğı ilə danışırdı. O, Azərbaycanı Qarabağsız, Şuşasız, təsəvvür etmirdi. Bu barədə deyirdi: "Şuşasız Qarabağ, Qarabağsız Azərbaycan yoxdur." Həmişə çıxışlarında Azərbaycan xalqını əmin edirdi ki, bir gün mütləq Şuşaya, Qarabağa qayıdacaq.

Artıq o arzu həyata keçib. Ulu Öndərin ruhu şadrdı. Dahi şəxsiyyətin layiqli davamçısı, Ali Baş Komandan İlham Əliyev Azərbaycan xalqı və müzəffər ordusu ilə bir yumruğa çevrilərək torpaqları-

mızı işğaldan azad etdi və ata vəsiyyətini yerinə yetirdi.

Gəncə şəhərində də minlərlə gənc könüllü olaraq ordu sıralarına yazıldı, torpaqlarımızı düşmən tapdığından azad etmək uğrunda tarixi mübarizəyə qatıldı. Gəncə şəhəri Vətən müharibəsi dövründə 100-dən artıq şəhid qarşıladı. Cəbhə bölgəsindən xeyli aralıda yerləşməsinə baxmayaraq, şəhərimiz mənfur düşmənin hədəfinə çevrildi. Ermənistandan törətdiyi hərbi cinayətlər nəticəsində 26 dinc sakin həlak oldu, 142 mülki şəxs yaralandı.

Düşmənin hərəkətləri ilə Azərbaycan xalqının mübariz ruhunu qıra bilmədi. 44 günlük Vətən müharibəsinin hər günü Azərbaycanın şanlı tarixinə çevrildi. 8 Noyabr Zəfər Günü isə arzu və istəklərimizin zirvəsi oldu.

Bu gün Ulu Öndər Heydər Əliyevin arzuladığı müasir, inkişaf edən güclü Azərbaycan var. Dövlətçilik əmin olurdur. Qarabağ, onun tacı Şuşa tarixi sahibinə qoşulub. Doğma ərazilərimizə 30 ildən sonra yenidən həyat qayıdır.

Bu gün dövlətimiz və xalqımız Vətən müharibəsində şəhid olmuş döyüşçülərimizin ailə üzvlərinə, qazi və hərbçilərimizə həssaslıqla yanaşır. Azərbaycanda şəhid ailələrinə və müharibə əlillərinə həssas münasibət Ümummilli Lider Heydər Əliyevin xalqın təkiidli tələbi ilə yenidən ölkə rəhbərliyinə gəlməsi ilə başlayıb. Həmin vaxtdan prioritetə çevrilən bu xətt Prezident İlham Əliyev və Birinci vitse-prezident Mehriban xanım Əliyevanın da daim diqqətində saxlanılır.

Şəhid ailələrinin, müharibə əlillərinin və veteranların sosial müdafiəsi dövlət başçısının həyata keçirdiyi daxili siyasət kursunun əsas meyarıdır. Bu kateqoriyadan olan insanlara daim qayğı və diqqət göstərilir.

Haqq-ədalət savaşımızda bizə qələbə bəxş edən şəhidlərimizin, qazilərimizin, hərbiçilərimizin qəhrəmanlığı, şücaəti gənc nəsəl üçün əbədi miras qalan mənəvi dəyərimizdir.

*2 saylı Gəncə "ASAN xidmət" Mərkəzinin könüllüsü Səbinə QƏHRƏMANOVA vurğuladı ki, tarixdə mühüm hadisələrin baş verdiyi zaman kəsiyi era adlanır. Bu mənada Azərbaycan tarixinin 1969-cu ildən sonrakı dövrünü Heydər Əliyev ərası adlandırmaq doğru olar:*

- Xalqın milli azadlıq və istiqbalı tarixində xilas rolunu oynayan dahi insan Heydər Əliyev millətin tarixində dönlüş yaratmış böyük şəxsiyyətdir. O, öz qətiyyəti ilə mənsub olduğu xalqı arxasın-

ca aparıb, ən tələyüklü məqamlarda qalib rolunu oynamışdır. Azərbaycan xalqının Ümummilli Lideri Heydər Əliyev müasir dünya tarixinə parlaq və silinməz iz qoymuş dahi şəxsiyyət, qeyri-adi zəka, fitri istedad sahibi, müdrik dövlət xadimi kimi düşmüşdür.

Heydər Əliyev həm tarixi şəxsiyyətdir, həm də tarixi yarıdan şəxsiyyətdir! Bu fikri əsaslandırın, arqumentlərimizi genişləndirən faktlar isə yetərcəndir.

Müstəsna xidmətləri ilə əbədi qazanan Ümummilli Lider Heydər Əliyevin mənalı həyat yolu, zəngin və coxsaxəli irsi zəngin bir məktəbdir. Ötən illərə nəzər salarkən Azərbaycan xalqının öz müdrik liderinin rəhbərliyi ilə qazanmış olduğu mühüm tarixi nailiyyətlərini bir daha şahidi olur. İntibah və milli şüurun oyanışı Heydər Əliyevin hakimiyyətə gəlişi ilə başlamış, müstəqilliyimiz möhtəşəm onun sayəsində əbədi və dönməz xarakter almışdır. Ölkəmiz dünyada layiq olduğu mərtəbəyə Ulu Öndərin uzaqgörənliyi, müdrikliyi, qətiyyəti, dəmir iradəsi, zəngin dövlətçilik təcrübəsi sayəsində yüksəlib çıxmışdır.

Azərbaycan zəngin ölkədir, onun istedadlı insanları, tükənməz təbii sərvətləri var, lakin hər bir



gənc üçün ən böyük sərvət Heydər Əliyev siyasisidir. Ulu Öndərin ölkəmiz üçün misilsiz xidmətlərindən söhbət edərkən, onun Azərbaycanın gələcəsinə göstərdiyi xüsusi diqqət və qayğı bədəm danışmaq əlacıdır.

Hazırda ölkəmizdə həyatın bütün sahələrində xüsusi fəallıqların layiqli davamçısı Prezident İlham Əliyevin liderlik xüsusiyyətlərini, onun rəhbərlik məharətlərini özü-nəməxsusluğunu da nəzərə almaq lazımdır. Ötən müddət ərzində Azərbaycanın nail olduğu inkişaf, tərəqqi bir daha sübut etdi ki, Prezident İlham Əliyev Ümummilli Liderin müəyyənləşdirdiyi siyasi kursu yarıdıcıqla inkişaf etdirən güclü siyasi xadimdir.

Məhz onun rəhbərliyi ilə davam etdirilən siyasi kursun nəticəsidir ki, Azərbaycan regionun lider dövlətinə çevrilib. Ümummilli Liderimiz Heydər Əliyevin görmək istədiyi Azərbaycan bu günün realığına çevrilib və ölkəmiz bu yolda inamla addımlayır. Ulu Öndər Heydər Əliyevin siyasi irsi gələcək nəsillər üçün zəngin xəzinədir.

"AZƏRBAYCAN"

